
1 

 

京銀アプリのバージョンアップについて 

 

日頃より京銀アプリをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2023年 4月 6日（木）に京銀アプリのバージョンアップを下記の通り予定し

ております。なお、本件に伴い「京銀アプリご利用規定」を改定いたします。 

当行では、お客さまにより便利に、京銀アプリ・京銀ダイレクトバンキング

をご利用いただけますよう、今後もサービスの拡充や機能改善に努めて参りま

すので、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１． 京銀アプリのバージョンアップ 

項目 内容 

（１）ことら税公金サー

ビスの機能追加 

・ 地方税統一ＱＲコードに対応した納付書について、ＱＲコ

ードを読み取ることで、払込みいただけます。 

また、払込履歴照会で過去 3 年間の払込履歴を照会いただ

けます。 

※「ことら税公金サービス」についてはこちらをご確認ください。 

（２）口座照会画面への

月末残高グラフ表

示追加 

・ 入出金明細画面(口座詳細画面)について、毎月の入金合計、

出金合計のグラフに加え、月末残高のグラフ表示を追加い

たします。 

（３）京銀アプリ口座開

設での「口座開設

完了メール」から

の京銀アプリ利用

登録 

・ 京銀アプリ口座開設での口座開設完了後に送信される「口

座開設完了メール」に記載したリンクＵＲＬをタップする

ことで、京銀アプリが起動し、開設した口座番号とメール

アドレスを自動入力された状態で利用登録（口座登録）を

実施いただけます。 

なお、利用登録時に入力いただく項目（カナ氏名、生年月

日、届出電話番号、キャッシュカード暗証番号）は変わりま

せん。 

 

２．実施日 

 2023年 4月 6日（木） 

※ 追加機能は、2023年 4月 6日（木）以降のバージョンアップ後のアプリで

利用いただけます。 

以 上 

https://www.kyotobank.co.jp/kbapp/information/20230328/cotora_tax.pdf

